
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

SERVIZI FINANZIARI 

UFFICIO ECONOMATO

Dalla residenza Municipale, lì   28/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  28/07/2010  al  12/08/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    564    DEL     26/07/2010 

APPROVAZIONE PREVENTIVO  DI  SPESA PER LA TRASFERTA DEL VICE 
SINDACO  IN  OCCASIONE  DELLA  FIERA  INTERNAZIONALE  DEI  BUS 
OPERATOR RDA DI COLONIA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   598  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto che in occasione della fiera internazionale dei bus operator RDA di Colonia , 
uno dei più importanti saloni tedeschi per il turismo, l'azienda di promozione turistica 
dell'Emilia Romagna presenterà la nuova “Marketingaktion 2011” che prevede incentivi 
per i bus operator che programmeranno vacanze in Emilia Romagna;

Vista l'importanza della fiera alla quale verranno coinvolti numerosi bus operator 
di  diverse  nazioni,  tedeschi,  austriaci,  svizzeri,  belgi,  francesi  e  polacchi,  si  ritiene 
necessaria la partecipazione dell'Assessore al turismo al fine di veicolare l'immagine 
della  città  di  Cattolica  quale  stazione  balneare  e  turistica  di  primaria  importanza  a 
livello internazionale, 

Visto il seguente preventivo di spesa:
Descrizione Fornitore Importo
Spese vitto  e varie Anticipazione  spese 

strarodinaria  a  Economo 
Comunale 

€ 600,00

Viaggio a Colonia Adria Express s.n.c. € 258,99
Totale € 858,99

Visto:

–  il D.lgs. n. 267/2000;
–  il D.lgs. n. 165/2001;
–  l'art. 84 del d.lgs 267/2000 come modificato dalla legge nr. 244 del 24.12.2007 art. 

2          c. 7;
-       lo Statuto Comunale;
-       il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  autorizzare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate, la trasferta a Colonia dal 27 al 29 luglio 2010 del  Vicesindaco 
Maria Claudia Gerboni, presso la fiera internazionale dei bus operator RDA;

2)  -  di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate,  il seguente preventivo di spesa:

Pratica  598  Determinazione Dirigenziale  n.  564 del  26/07/2010 pag. 2 di 4



Descrizione Fornitore Importo
Spese vitto  e varie Anticipazione  spese 

strarodinarie  a  Economo 
Comunale 

€ 600,00

Viaggio a Colonia Adria Express s.n.c. € 258,99
Totale € 858,99

  3) la spesa complessiva di € 858,99 farà carico sul  bilancio di previsione corrente 
esercizio finanziario capitolo  90004 “Rimborso spese di missione agli amministratori e 
consiglieri”” del bilancio 2010 – Cod Siope. 1330;

4) - di autorizzare l'ufficio ragioneria, su richiesta del funzionario responsabile del 
procedimento, all'emissione di mandato di anticipazione a favore dell'ufficio economato 
per la costituzione di un fondo economale,  autorizzando altresì l'economo stesso ad 
anticipare le spese ritenute più urgenti, nei limiti delle somme stanziate con l'impegno di 
spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo rendiconto finale; 
   

5)   di  individuare  nella  persona  del  Corrdinatore  Servizi  di  Staff  del  Sindaco 
Marco  Nanni  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

                                            .........................................................................  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  598  Determinazione Dirigenziale  n.  564 del  26/07/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

90004 1044 2010 858,99

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  598  Determinazione Dirigenziale  n.  564 del  26/07/2010 pag. 4 di 4


